FACENE/RN - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EXPERIENCE WEEK 2024

A Vice-diretora da FACENE/RN, no uso de suas atribuições, torna público o presente

Edital de Convocação destinado aos discentes regularmente matriculados nos cursos

de Biomedicina, Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia, Medicina, Odontologia e

Psicologia do polo de Mossoró/RN, que estejam cursando do segundo ao último

período de suas respectivas graduações, para participação no evento EXPERIENCE

WEEK 2024.

1. Finalidade

O EXPERIENCE WEEK 2024 visa promover a interação entre os discentes da

FACENE/RN e a comunidade externa, incentivando a participação ativa no processo

de divulgação dos cursos de graduação. Durante o evento, ocorrerá a Feira de

Profissões, com o objetivo de apresentar as possibilidades de desenvolvimento

acadêmico e profissional nas áreas de saúde, destacando o impacto dessas

profissões no contexto social e na saúde pública.

2. Atividades dos Discentes Selecionados

Os discentes selecionados deverão representar seus respectivos cursos e apresentar

suas áreas de formação aos alunos de escolas visitantes. As atividades incluem a

apresentação das graduações, interação com os visitantes e demonstração das áreas

de atuação profissional.

Além disso, os discentes deverão comparecer no dia e horário estipulado neste edital

para as entrevistas, que ocorrerão no setor do complexo acadêmico da FACENE/RN.

3. Candidatos Selecionados

Os candidatos listados abaixo foram selecionados para participar da etapa de

entrevistas, o que não garante a aprovação para a participação no evento. A seleção

final dependerá da avaliação durante a entrevista.

Biomedicina

● Ana Beatriz Paula Oliveira

● Ana Isabel Messias Gonçalves

● Cláudia Estefany Pessoa Ferreira

● Ianara Júlia Pereira Santos

● Joyce Nicole da Silva Nascimento

● Kayllane Louyse Soares De Lima

● Kerry Soares e Silva

● Larissa Vitória Alves Cruz de Lima

● Maíra De Souza Batista

● Maria Eduarda da Silva Ferreira

● Maria Renata Apolinário Costa

● Matheus Oliveira Carvalho Duarte da Cunha
● Viviane Eduarda Da Silva Nobre
● Werbitchon Aureliano Costa

Enfermagem

● Alana Cecília de Oliveira Ribeiro

● Edna de Morais Bezerra

● Grazielly Bezerra de Moura

● Hanna Heloísa Afonso de Castro

● Iane Santiago Oliveira

● Isabel Iorrani Silva Barbosa

● Jamilly Bezerra de Medeiros e Albuquerque

● Kamilly Victória Fernandes Amorim

● Lara Beatriz Oliveira de Carvalho

● Lucas Emanuel Assunção Souza

● Manuelly Kemily Lima dos Santos

● Maria Clara Lacerda Figueredo

● Maria Eduarda Xaxa Mateus

● Maria Luíza de Sousa Damacena

● Mayara Cabral Mendes

● Rayssa Samanta de Souza Dantas Oliveira

● Ruth Raianny da Silva Lopes

● Terezinha Núbia Azevedo Neta

Farmácia

● Alícia Mirela Fonseca da Silva

● Maria Alice de Freitas Holanda Melo

● Maria Clara Melo de Sales

● Maria Fernanda Firmino de Souza

● Maria Rita Alves Regis

● Mariana Loise do Nascimento Cunha

● Pedro Gustavo Silva Oliveira

● Pedro Victor de Moura Moreira Mendes

Fisioterapia

● Débora de Souza Soares

● Elany Lunnar Targino de Azevedo

● Erika Fernanda Costa Oliveira

● Géssica Natália Silva Lima

● João Marcus da Silva Lavor

● Laura Constância da Silva Medeiros

● Marina Maria Duarte Silva

● Moacir Dantas da Silva Filho

● Monalisa Rodrigues de Oliveira

● Raissa Vitória Oliveira Alves

● Thalita Gabriela

● Yasmim Brasil de Freitas

Medicina

● Ádila Dâmaris de Freitas Cunha

● Amanda Angélica Rodrigues Mascarenhas

● Ana Maria Clara de Oliveira Rosado

● Andson Arlen Paulino Carlos Dantas

● Carla Letícia Dantas Firmino

● Francisco Baltazar Venâncio

● José Otávio de Paiva Bessa

● Marina Cabral de Lima

Odontologia

● Antonia Cleonice de Souza

Psicologia

● Abimael Eliabe Freire da Silva

● Danyela Alcântara de Medeiros

● João Eduardo Xavier de Oliveira

● Júlia Kauâny da Silva

● Maria Luíza de Oliveira Cruz

● Melissa Vitória Souza Rodrigues

● Vitória Kitana Maia de Souza

4. Carga Horária

Os participantes do evento receberão certificação de 30 horas, correspondentes à

participação integral nas atividades de todos os dias, sendo contabilizadas 5 horas

por dia. A certificação será concedida conforme a presença e disponibilidade dos

discentes.

5. Cronograma de Entrevistas

As entrevistas ocorrerão no dia 28 de outubro, conforme o cronograma abaixo:

● 14h00 às 14h30: Discentes do curso de Enfermagem

● 14h30 às 15h00: Discentes do curso de Medicina

● 15h00 às 15h30: Discentes do curso de Fisioterapia

● 15h30 às 16h00: Discentes do curso de Biomedicina

● 16h00 às 16h30: Discentes do curso de Psicologia

● 16h30 às 17h00: Discentes do curso de Farmácia

● 17h00 às 17h30: Discentes do curso de Odontologia

Mossoró, 24 de outubro de 2024.

_______________________________

  Gerente do Setor de Marketing

                                         ___________________________________

Coordenador do Núcleo de Extensão